
CITTÀ DI GARDONE RIVIERA
Via Carere, 5 – Gardone Riviera (BS)

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE

PROGRESSIVO N. 398/R.G. DEL 30-12-2021

PROGRESSIVO N. 197 DEL REGISTRO DELLE DETERMINE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESUTALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO BONUS
SCUOLA A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA
COVID-19.



AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 398/R.G. DEL 30-12-2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESUTALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
BONUS SCUOLA A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN RELAZIONE
ALL'EMERGENZA COVID-19.

IL SEGRETARIO GENERALE
In qualità di

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto il decreto sindacale n. 2/2020 in data 18 febbraio 2020, di nomina del responsabile dell’area
amministrativa, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamate le deliberazioni consigliari n. 9 e n. 10 del 8 marzo 2021 con i quali sono stati approvati il
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) ed il bilancio per l’esercizio finanziario
2021/2023;

Richiamata la deliberazione n. 60 assunta dalla Giunta comunale nella seduta del 13 maggio 2021
avente per oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) e piano delle performances
2021”;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 21 ottobre 2021 con la quale veniva
approvato specifico atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizi Scolastici  in
merito alle modalità di erogazione del contributo Bonus Scuola;

Richiamata la determinazione n. 288 del 21 ottobre 2021 in cui veniva approvato il bando bonus scuola
per la concessione di un contributo una tantum a favore delle famiglie gardonesi a seguito
dell’emergenza sanitaria covid- 19.

Viste le domande presentate e registrate al protocollo comunale dal n. 8641 al prot n. 10354;

Rilevato che è stata effettuata regolare istruttoria da parte del personale dell’ufficio servizi sociali
finalizzata a verificare il possesso, in capo alle persone richiedenti,  dei requisiti prescritti dal bando;

Rilevato che le domande degne di accoglimento, riportate nell’allegato A parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, comportano una spesa complessiva, a carico del Comune,  di € 4.424,16;

Visto  il vigente “regolamento comunale di contabilità”;

Visto  l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA



Di approvare le premesse e l’intera narrativa come parti integranti e sostanziali del presente1
provvedimento;

Di prendere atto dell’allegato elenco di domande degne di accoglimento all’esito dell’istruttoria2
effettuata dal competente ufficio servizio sociali per il bando bonus scuola, quale parte
integrante e sostanziale del presente atto, dal quale si evince una spesa a carico del Comune di €
4.424,16;

Di assumere l’impegno  di spesa di € 4.424,16 e liquidare contestualmente i contributi;3

Di impegnare, per le motivazioni in narrativa espresse e che qui si intendono riportate e4
trascritte, la spesa di € 4.424,16 per i contributi bonus scuola alle famiglie al cap. 4552 del
bilancio  2021/2023 per l’esercizio finanziario in corso alla voce “Contributi in campo
scolastico  – emergenza Covid19” che presenta la necessaria disponibilità – impegno n.
909/2021;

di nominare quale responsabile del procedimento il dott. Marco Maccarinelli, istruttore direttivo5
dell’area amministrativa;

di dare atto che il presente atto è assunto in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse, anche6
potenziale, sia del sottoscritto responsabile che dei soggetti che hanno partecipato in qualità di
istruttori o responsabili di procedimento;

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente7
atto e la correttezza dell'azione amministrativa determinata dallo stesso;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Servizi Finanziari dando8
atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria come previsto dall'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei9
pagamenti conseguente al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di cassa.

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021;10

Di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto11
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale – sezione distaccata di Brescia – al quale è possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello
Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Gardone Riviera, lì 30-12-2021 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott.ssa VALERIA FERRO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Responsabile dell’Area economico-finanziaria, vista la sopra estesa determinazione n.

398/R.G. del 30-12-2021, effettuate le necessarie verificazioni,

appone

il visto di cui all’art. 183, co. 7, del d.lgs. n. 267/2000;

procede

quindi alla registrazione dei seguenti impegni di spesa:

Impegno N.   909 del 30-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 04.07-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       4552 / Articolo
CONTRIBUTI IN CAMPO SCOLASTICO EMERGENZA COVID 19

Causale  DET. 398/2021 R.G. - EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE GARDONESI A SEGUITO
DELLEMERGENZA SANITARIA COVID19.

Importo 2021 Euro 4.424,16

La presente determinazione è, pertanto, esecutiva ai sensi di legge.

Gardone Riviera, lì 10-01-2022 Il Responsabile dell’Area economico-finanziaria
F.to DOTT.SSA PAOLA FRANCESCONI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione è pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal giorno
15-02-2022 e viene trasmessa alla Giunta comunale per presa d’atto.

Gardone Riviera, lì 15-02-2022 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott.ssa FERRO VALERIA


